PIERII VALE

RIANI AMORVM

LIBRI .V.

APPENDIX EX PRÆLVDIIS
CASTIGATIONOR.

Amicitia Romana.

Carpionis Fabula.

Protesilaus Laodamiæ Respon.

Leucippi Fabula.

Lib. Vnus

ASDRVBALI MEDICEO ADOLE-
SCENTI ORNATISSIMO GABRIEL
GIOLITVS. S. P. D.

PERVENERVNT nuper in manus meas Amorum Libri
Quinq; Elegiaco numero conscripti; quos Pierius Valeria-
nus olim iuſu Iuuentutis composuerat, eofdemq; dedicaue-
rat Clariffimo Patri tuo Hippolyto; qui tunc Florentina Prin-
ceps Iuuentutis erat, mox Cardinalis tanta celeberratus fuit.
Neq; uifus est Pierius ab eo tempore Opusculum huiusmodi ul-
terius curare; utpote qui grauiora aggressus, & Sacerdotio
Initiatus & iam atate prouectus indignum existimaret Iuue-
nilia hac in manus hominum emittere. Vtcunq; uero ille de re-
bus ſuis ſenſerit, Ego cum Eruditiffimis pleriq; uiris placere
opus animaduertiſſem, Accepiſſemq; te Præſtantis Ingenij Iu-
uenem, tam Magni orbatum præſidio Patris, uelle tamen, qua
parte datur, tibi conſulere; perq; diſciplinæ, artesq; bonas ad
eius Ingenium, aſpirare, Idcircoq; Pataniam te te contuliſſe,
ubi proficeres, Cogitaui me Rem tibi non ingratiſſimam facturum,
pro cultu, quo ipſum illum Patrem tuum omni laude maiorem
ſemper unice obſeruaueram, ſi quæ ad eius laudem pertinent
tam diu ſuppreſſa, ſituq; obſita in lucem protuliſſem, & In-
genijs omnibus communicariſſem. Accipies igitur, quod
unum Giolitus præſtare poteſt, meæ iſtius Im-
preſſionis laborem, Verum a Pierio uitæ
exemplum; quod in Clariffimo Patre
tuo & hic, & alibi deſcribit; Idq;
ante oculos aſſidue tibi
propones.
vale.

¶

Ob. 6. 11. 3379

AD MAGNIFICVM ET
ILL. HIPPOLYTVM MEDICEN
FLORENTINAE PRINCIPEM
I V V E N T V T I S.

PIERIVS VALERIANVS.

COLLEGI, *uti iusseras Studiosissime Hippolyte amatorios Elegos; quos in adolescentia mea luseram, & eiusmodi generis alia; quæ tunc meditari solitus eram, cum uel a grauiori bus Studijs, uel ab occupationibus, quibus, ut scis, fui semper implicatissimus, uel quietem, uel hilaritatem aliquam aucupabar. Non eo tamen consilio a me unquam conscripta, ut in cuiusquam alterius manus deuenirent, nisi tam arden ter, ut hæc colligerentur, esflagitasses.*

Cur enim ego te, cui uel animam ipsam debeo, his lucubrationum mearum qualibuscunq; lusibus fraudarem, quos ætati tuæ præcipue congruere animaduvertebam; & ad quos longe feliciter tu opte ingenio meditandos, multorum, qui nunc hoc ipso in studio exercentur, æmulatione te propensum adeo perspiciebam. Quãuis autem Vetera tibi semper ad imitandum proponenda sua serim, tu tamen esse etiam aliquid in recentioribus obseruasti, quæ tametsi auctoritatem nondum acquisiuere, certe uiam, qua sit ad optimos quosq; progrediendum soleant aperire, idq; fieri, ueluti de itinerum difficultatibus aliquid audituri, qui nouissime uenerint percõtarilibentius solemus. Quod siquid nostrum tale sit, ut alicui tibi usui fuerit, non operam penitus, atq; oleum perdidisse uidebimur. Sed ne tantum mihi assumam, ita nostra abs te legen

da cēseo ut antiquorū semper, id est excel-
lentium uestigiis inhærescas. Neq; uero
sum nescius studium in tam leui re meum
seuerioribus quibusdam non satis proba-
tum iri, quod neq; ætas iam uirilior, neq;
meum forte officium sibi deposcere ui-
deantur, ut ludicra hæc iam pridem abie-
ctæ repetamus, & tanq̃ cuiusq; lectione
digna sint, describi, & in manus hominum
exire patiamur. Verum, si tibi uni hac in
re paruerim, satis mihi patrocini ad de-
fensionem comparatum intelligo; tali. n.
es ingenio, et eruditione, ut uel in hac æta-
tula ante annos emunctæ naris iudicio cō-
menderis. Quod uero ad argumentum
pertinet, eam in amoribus nostris mode-
stiam, eumq; pudorem secuti sumus, ut lō-
ge a multorum procacitate, & impuden-
tia recesserimus, dariq; locum, ut de amo-
re, pudice, & caste scribi possit, ostende-
rimus; Quippe qui inductam in scena hu-

iusmodi ante hæc paucissimis admodum
Poetis, Pudoris ipsius personam in his
exhibuerimus. Hinc nulla mihi reliqua
fit dubitatio, ut unde quis improbitatis
notã ex titulo ipso inurere paratus erat
Verecundiæ mox ex lectione laudẽ mihi
sit attributurus. Descripsi uero hæc nul-
lo temporis, quo excogitata fuerant, ser-
uato ordine, neq; enim historia hæc erat,
sed ut quæq; in manus uenerant, ita in li-
bellos congerebantur. Inuenies, non infie-
rior, a priore illa lectione uariata quæ-
dam, & alias atq; alias inscriptiones; &
de personis, quibus aliqua nuncupata fue-
rant, mutatum aliquãdo consilium. Id fa-
ctum, quia non digna quædam iudicauit,
quæ ad grauiores, ne asperiores dicam,
homines mitterentur, uel ne delictiorem
quorundam stomachum offenderem, qui
suarum tantum rerum admiratores alie-
na omnia fastidire, sibi reponunt honoris

loco. Eos autem amicos delegi, mearum
huiusmodi cogitationum participes, de
quorum iudicio, fide, sinceritate, can-
dore, benevolentissimoq; erga me animo
nihil unq̄ dubitandum fuit. Reliquum
est, ut qui collectionis huius auctor fui-
sti, aliorum lōge grauiorum, & altioris
indaginis studiorum fautor esse, qua cepi
sti liberalitate, perseueres. Spero enim
breui, tuæ benignitatis auxilio fretus ta-
lia me per id, quod mihi largiris otiiū, pa-
riturum, ut neq; te, quod fouendum me su-
sceperis, poeniteat, neq; ego tantæ benefi-
centiæ uidear indignissimus. Tu enim me
per omnes præclare a te decursæ pueri-
tiæ annos in clientelam susceptum penes
te, non uti clientem, sed uti Parentem
amplexus nullius unq̄ rei æque studiosus
quam mearum cōmoditatum extitisti. Tu
præstanti præditus ingenio in causa iden-
tidem fuisti, ut cogitationes ipse meas al-

tuus erigerem & in studiorum meorum
curſu maxima quæq; conciperem, dum te
pariter maximis quibusq; affici animad-
uerto. Ita tu honeſtarum, & excellentiũ
rerum omnium doctrina delectari mihi
compertus es. & quibus publica te nego-
tia tã teneræ ætatis adoleſcētulum plu-
rimum auocent. Vix enim. XVI. natus
annos Munerum omniũ, & quidem maxi-
morum particeps in Rep. Florentina fa-
ctus es, mirifico omnium conſenſu de Cle-
mētis Pont. Max. Patruī tui grēmio ad
eiſmodi curas accerſitus; conſtituiſti ta-
men ſuas litterarum ſtudijs horas, qui-
bus & legēdo, et audiēdo, plurimaq; ex
inventione tua cōſcribendo ingeniũ exer-
ceas, excolas, poliasq; Proindeq; litte-
ratos ea præcipue de cauſa amas, quod
tu litteris uſq; adeo delectaris. Nō teme-
re itaq; ſpes illa præclara noſtro ſæculo
cepit adfulgere, ut laudatiſſima maioriũ

tuorū in litteras , bonasq; Artis beneficia per te lætissime reuiuifcat. Perge igitur quo uirtus tua te uocat, & qui florum tempore fructus prope maturos ostendere cepisti, ut propria sint hæc et diuturno tempore permansura, omni age studio, cura, diligentia, meditatione, conatuq; , quod facis, adnitere; Cæteraq; rerum tuarum splendorem, gratiam, diuitias, auctoritatē, Maiorum imagines, et exempla, Maximorum Pontificum duorum gloriam, & sublimitatem, ita tua esse ducas ut etiã si illa desint, parē te gradum cum præstantissimo quoq; eorum aliquando collaturum esse tibi persuadeas.

Vale ex Caiano tuo Non. septemb.

M. D. X X I I I I.

Et si forsan curiosum nimis cuiquam uideatur libelli huius argumenta digessisse, id tamen ideo a me factum; quia unaquæq; Elegia sibi peculiaris est, neq; alia cum alijs quid commune habet. Volui itaq; lectoris molestiam alleuare; ut iuuento, per indicem hunc, argumento, quod cuiq; placeat, possit id nulla contatione deprehendere. Id quid quid est, si probus es, boni consule.

LIBRO PRIMO.

Ad Illustrissimam Isabellam Mant. Princ. Quo consilio uenerit ad scribendum.	car. I
Oscula præstantiora esse quauis Venerea uoluptate.	2. b
Ad clariss. P. Bembum, quod non amare non possit.	5
Ad Paulum Capiuaccium. Resectæ primo lanuginis dedicatio.	6
Ad Benedict. Lampridium de mentis auocatione, Daphnia rusticante.	7
Ad Integerr. Tryphonem Gabrielum Patr. Ven. Amantium timores uarij.	8b
De Verna tēperie, quæ Patauij tota hyeme continuauit. Anno. M D V. Ad Theodorū Paganum Bellun.	10. b
Ad Fabium Vigilem Spoletanum allusio ad Spinulam Riualet.	11. b
In Eundem Riualet Spinulam.	12
Ad Fantinum Cornelium Episcopium Patr. Venetum	

- Virum Magnanimum.* 14
*Ad . M. Ant. Sabellicum præceptorem de portentis antea
quàm totus terrarum Orbis in Venetos conspiraret.* 16

LIBRO SECVNDO.

- Ad Illustriss. Fridericum Mantuani Principis
Primogenitum.* 18
*Ad Actium Sincerum Neapolitanum, De Amantium
Methamorphosi.*
*Cur se Elegis oblectet . Ad Gasparem Obizeum,
Patauinum E Q.* 21
*Ad Insignem Liuium Podocatharum Cyprium .
Taciti uis ardoris.* 22
*Amorem occultandum non esse ad Ioan. Sichæum
Serauallen.* 23
*Ad Octauium Stephanium Philotimum De
Amoris Fuga.* 24. b
*Ad Hieronymum Aleandrum, ne sit in scriptis
tantus obscuritatis amator.* 25. b
*Ad Romulum Amasæum . Ruris solitudinem
prodesse nihil animo amore perduto .* 16. b
*Ioan. Franciscum Albinum impatienter amantem
consolatur .* 28
Ad Antonium Marsilium super Zelotypia. 29. b
Super Zelotypia iterum ad Medoacum Fluiuum. 30. b
*Ad Antonium Thebaldeum Ferrariensem Duritia
seruitutis . 32. Supplicatio.* 33

De Corona pudicitiae ad Iacobum Sadoletum. 33.b

LIBRO TERTIO.

**Ad Illustriss. Herculem Consagam Mantuani
Principis. F.** 36

**Orphei Protopopeia post iterum amissam Eurydicem
statua eius a Iul. Cardinali Med. In subdiali
Aedium suarum aula Florentiae dicata. Ad
Petrum Victorium.** 37

**Ad Philippum Beroaldum Iuniorum De Riualis
potentia.** 39.b

**Ad Nepotem suum Io. Ant. Egregium; quod iuris
sui esse nequeat.** 41.b

**Illu. Vincilao Purliliarum Comiti; Quanta sit Amo-
ris Vis.** 42.b

**Ad Petrum Cursium Carpinetanum; Repulsam
augere cupiditass Vim.** 44.b

**Ad Angelum Colotium Bassum de Amoris sui
firmitate.** 45.b

**Ad Hieronymum Fracastorium Veronen. animum
Amore saucium egre ullam admittere
medicinam.** 47

**Ad Laurentium Granam. Ci. Ro. Reuisendae Patriae
desiderio.** 48

Ad M. Antonium Flaminium Adonis luctus. 50

LIBRO QVARTO.

**Ad Illustriss. Gvllelmum Montisferrati Principem.
Expugnata Ancisa.** 52

<i>Humane Vis Appentiae. Ad Franc. Marium Molciam .</i>	53
<i>Ad Alex. Morandum, ut absentis amici rationem habeat .</i>	54.b
<i>Ad Benedictum Acolthin , pro dono Mazæ Dulciarie .</i>	55.b
<i>Amicæ Pudorem laudat .</i>	56.b
<i>Ad. M. Ant. Michaelem. Patr. Venetum Pharmaceutria .</i>	57
<i>Ad Io. Ant. Pollionem, Geloum Heroa. De Amoris sui Versa machina .</i>	58
<i>Ad Amicam fugacem .</i>	59.b
<i>Ad Mariangelum Accursium Aquilanum De luxuria Barbarorum .</i>	60
<i>Calamus scriptorius , a Marie Monæci Domina Hieronymi Roborei Sponsa Dono acceptus celebratur .</i>	62
<i>Ad Augustinum Beatianum de lasciuia Zephyree .</i>	62
<i>Ad Claudium Ptolemeum Senen. Ianthin abalienatam a se esse, dum peregre est Queritur .</i>	64
<i>Francisci Roborei Præfulis Taurin . Desiderio Ad Petr. Andream Gammarum Bononien. .</i>	63.b
<i>Ianthin male audire dolet, eamq; amice admonet erroris .</i>	67
<i>Ad Io. Mathæū Gybertū. pro acceptis ab eo beneficijs. .</i>	68.b
LIBRO QVINTO.	
<i>Illustris. FRiderici Mantuæ ducis nato filio Primogenito EXVltatio .</i>	70